1 / 2

平成 27 年 7 月 29 日

各 位

 上場会社名  アルプス電気株式会社

 代 表 者 名        代表取締役社長 栗山 年弘

  (ｺｰﾄﾞ番号 6770 東証第 1部)

 問合せ先   経営企画室 室長 気賀 洋一郎

  TEL (03)5499-8026(IR 部門直通)

平成 28 年３月期第２四半期（累計）業績予想および

通期業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、平成 27 年４月 28 日に公表した平成 28 年３月期第２四半期（累計）の連結

業績予想および通期連結業績予想を以下の通り修正いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．業績予想の修正について

(1)平成 28 年３月期第２四半期累計期間(平成 27 年４月１日～平成 27 年９月 30 日)連結業績予想の修正

(2)平成 28 年３月期通期(平成 27 年４月１日～平成 28 年３月 31 日)連結業績予想の修正

売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属
する当期純利益

１株当り当期純利益

百万円 百万円 百万円 百万円 円　銭

378,000 24,000 23,500 15,000 83.68

今回修正予想（Ｂ） 378,000 24,000 23,500 20,000 110.83

増減額（Ｂ－Ａ） 0 0 0 5,000 －－－－

増減率 0.0% 0.0% 0.0% 33.3% －－－－

（ご参考）前期第２四半期実績
（平成27年３月期第２四半期）

353,557 19,519 20,947 12,964 72.33

前回発表予想（Ａ）
（平成27年４月28日発表）

売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属
する当期純利益

１株当り当期純利益

百万円 百万円 百万円 百万円 円　銭

767,000 54,500 54,500 36,500 203.63

今回修正予想（Ｂ） 767,000 54,500 54,500 41,500 229.98

増減額（Ｂ－Ａ） 0 0 0 5,000 －－－－

増減率 0.0% 0.0% 0.0% 13.7% －－－－

（ご参考）前期実績
（平成27年３月期）

748,614 53,534 57,594 34,739 193.81

前回発表予想（Ａ）
（平成27年４月28日発表）

2 / 2

２．修正の理由

当社連結子会社のアルパイン株式会社（東証１部）が、本日付｢子会社が保有する持分法適用関連会社株

式の一部売却及び大連東軟控股有限公司への出資に関するお知らせ｣にてお知らせしました、東軟集団股份

有限公司株式の一部を売却したことにより、特別利益（関係会社株式売却益）を計上することになりまし

た。そのため、平成 28 年３月期第２四半期累計期間の連結業績予想および通期連結業績予想についてそれ

ぞれ修正いたします。

（注意事項）

上記に記載しました予想数値は、本資料発表日現在において入手可能な情報に基づき作成しております。

実際の業績は、今後の様々な要因によって予想数値と異なる可能性があります。

以 上